
UCHWAŁA NR Y/30/2019
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
i stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., póz. 994 ze zm.) oraz art. 6j ust. 2, art. 6k ust.l pkt l, ust. 2a pkt 4,

ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U.
z 2018 r., póz. 1454 ze zm.) Rada Miejska Gminy Skoki uchwala, co następuje:

§ l. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego.

§ 2. I. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny:

a) od gospodarstwa domowego jednoosobowego - 16 zł,

b) od gospodarstwa domowego, liczącego od 2 do 3 osób - 39 zł,

c) od gospodarstwa domowego, liczącego od 4 do 5 osób ~ 65 zł,

d) od gospodarstwa domowego, liczącego 6 osób - 78 zł,

e) od gospodarstwa domowego, liczącego powyżej 6 osób - 78 zł + l zł za każdą kolejną osobę
w gospodarstwie domowym, jednak nie więcej niż 89 zŁ

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunakiymi zbieranymi
i odbieranymi w sposób nieselektywny:

a) od gospodarstwa domowego jednoosobowego - 32 zł,

b) od gospodarstwa domowego, liczącego od 2 do 3 osób - 78 zł,

c) od gospodarstwa domowego, liczącego od 4 do 5 osób - 130 zł,

d) od gospodarstwa domowego, liczącego 6 osób — 156 zł,

e) od gospodarstwa domowego, liczącego powyżej 6 osób - 156 zł + 2 zł za każdą kolejną osobę
w gospodarstwie domowy m Jednak nie więcej niż 178 zł.

§ 3. Traci moc uchwa-ta Nr XVII/! 12/2016 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 25 lutego
2016 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
i stawki tej opłaty.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki.

Id: DCE175BD-974F-4734-AEBB-1769DBAD63C9. Uchwalony Strona l



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego
i wchodzi w życie l lipca 2019 rohi.

Przewodniczący Rady
Miejskiej G rr^ny Skoki

Zbigniew Kuj^wa

Id: DCE175BD-974F-4734-AEBB-1769DBAD63C9. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Wypełniając dyspozycję art. 6k ust. l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach Rada gminy, w drodze uchwały, dokona wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunahiymi oraz ustala stawkę takiej opłaty.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ww. ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami

komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego
zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej tego systemu, edukacji ekologicznej
w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Po przeanalizowaniu kosztów jakie ponosi gmina z tytułu funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi oraz dokonaniu szacunkowych kalkulacji kosztów na
rok 2019 ustalono, że obowiązujące stawki nie pozwolą na pokrycie kosztów powyższego

systemu. Głównym czynnikiem wzrostu kosztów systemu Jest m in. ciągły wzrost masy
wytworzonych odpadów komunahiych oraz znaczący wzrost opłat za korzystanie ze środowiska,
co powoduje wzrost opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów. Stawki opłat na obecnym
poziomie określone w uchwale Nr XVII/! 12/2016 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 25 lutego
2016 roku są niewystarczające.

Pozostawienie bez zmiany zakresu świadczonych dla mieszkańców usług m.in. częstotliwości

odbioru odpadów, ilości odebranych odpadów wysegregowanych, czy też dostarczenia worków
do segregacji wymaga wzrostu stawek opłat.

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
maksymalna stawka za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynosi

89,48 zł za gospodarstwo, czyli 5,6 % przeciętnego miesięcznego dochodu ro2porządzalnego.

Opłata za zbiórkę nieselektywną nie może przekroczyć dwukrotnej maksymalnej stawki za

odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny tj. 178,96 zł,

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.

Burmistrz Miasta i Gminy
Skoki

\'M
Tadeusz Kłos

Id: DCE175BD-974F-4734-AEBB-1769DBAD63C9. Uchwalony Strona ł




